Fokus Paper ini mengungkap sejarah bagaimana peristiwa intimidasi dan kekerasan yang dialami Imam Hanbali oleh penguasa (khalifah). Dalam menemukan jawabanya

### C. Pembahasan

Ahmad bin Muhammad ibn Hanbal al-Syaibaniy dilahirkan di Baghdad tepatnya di kota Maru/ Merv, kota kelahiran sang ibu, pada bulan Rabi'ul awal tahun 164 H atau November 780 Masehi. Nama lengkapnya Ahmad Ibn Muhammad ibn Hanbal ibn Hilal ibn Asaad ibn Idris ibn Abdillah bin Hayyan ibn Abdillah bin Anas ibn 'Awaf ibn Qasit ibn Mazin ibn Syaiban ibn Zulal ibn Ismail ibn Ibrahim.

Pada tahun 204 H di umur 40 an tahun imam hanbali sudah menjadi seorang intelektual besar yang memiliki banyak murid dan banyak mengeluarkan fatwa melalui spesifikasi keahliannya di bidang hadis. (Rahman 2020) imam Hamad Ibn Hanbal wafat pada hari jum'at pagi tanggal 12 Rabiul awal tahun 241 H/ 855 M. dalam usian 77 tahun, beliau dimakamkan di perkuburan Bab Harb di kota Baghdad. (Yanggo 1997)

#### **D. Kebijakan Mihnah di Masa Imam Ahmad Ibn Hanbal**

Kata *mihnah* diambil dari kata *mhn*, pecahan dari kata *mahana*, *yahmanu*, *mahnan* yang berarti cobaan, menguji, memeriksa.